ー

己

医 療機関管理者様

２４高医薬第８９４号

平成２４年１０月２４日

高知県健康政策部医事薬務課長

（公印省略）

高知県医療関連感染対策地域支援ネットワーク運営要綱について

平素より本県の医療行政に御理解と御協力をいただき厚くお礼申しあげます。

さて、平成２３年６月１７日付け、医政指発０６１７号第１号の厚生労働省

医政局指導課長通知「医療機関等における院内感染対策について」を受け、本

県において、医療関連感染対策について地域の医療機関等の平常時の取り組み

を支援するとともに、アウトブレイク時には地域医療機関等に対し的確な支援

を行うため、「高知県医療関連感染対策地域支援ネットワーク運営要綱」を制定

しましたのでお知らせします。

なお、詳細につきましては、平成２４年１２月２２日の医療関連感染対策研修

会で説明いたします。

※医療関連感染（Healthcare‐Associated‐Infection）：病棟や外来に限らず、在宅ケアや老人保健施設

など、医療を行うすべての場所での感染に対す

る対策が重要であることから、「院内感染」を

「医療関連感染(HAI)」と呼称する。